
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M. VASARIO 7 D. NUTARIMO 

NR. 133 „DĖL VALSTYBINIO GELBĖJIMO DARBŲ ORGANIZAVIMO IR POTVYNIO 

PADARINIŲ LIKVIDAVIMO KLAIPĖDOS APSKRITYJE PLANO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2005 m. gruodžio 22 d. Nr. 1388 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Valstybinį gelbėjimo darbų organizavimo ir potvynio padarinių likvidavimo 

Klaipėdos apskrityje planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. vasario 7 d. 

nutarimu Nr. 133 „Dėl Valstybinio gelbėjimo darbų organizavimo ir potvynio padarinių 

likvidavimo Klaipėdos apskrityje plano patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 13-328; 2004, Nr. 130-4661): 

1. Įrašyti 5, 12.4, 12.6, 12.8 ir 27 punktuose vietoj žodžių „Civilinės saugos departamentas“ 

žodžius „Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas“ (reikiamu linksniu). 

2. Išdėstyti 24 punktą taip: 

„24. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas: 

24.1. informuoja Lietuvos kariuomenės vadovybę, Vidaus reikalų ministeriją ir kitas išvien 

veikiančias tarnybas apie situaciją potvynio rajone; 

24.2. potvyniui didėjant, siunčia į Šilutės rajono savivaldybę Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento operatyvinę grupę veikti su šios savivaldybės ekstremalių situacijų 

valdymo centru, Lietuvos kariuomenės bei kitų institucijų operatyvinėmis grupėmis; 

24.3. informuoja visuomenę apie esamą situaciją potvynio rajone ir priimtus sprendimus per 

Lietuvos nacionalinį radiją ir televiziją, kitas visuomenės informavimo priemones; 

24.4. informuoja apie situaciją ir vykdomas priemones Ministrą Pirmininką, prireikus – 

Lietuvos Respublikos Vyriausybę; 

24.5. palaiko ryšį su karinių oro pajėgų vadovybe, jeigu prireiktų lėktuvų ir sraigtasparnių 

ledų sangrūdoms, kelių ir gyvenviečių būklei nustatyti, taip pat oro žvalgybai; 

24.6. palaiko ryšį su Hidrometeorologijos tarnyba, kad sužinotų orų prognozę, gautų 

duomenų apie hidrologinę būklę ir vandens lygį Kuršių mariose, Nemune ir jo intakuose; 

24.7. kartu su Susisiekimo ministerija sprendžia klausimus dėl tiltų per Nemuną ties 

Panemune būklės stebėjimo ir nustatymo, ledų sangrūdų šalinimo, eismo apribojimo arba 

sustabdymo; 

24.8. kartu su Ūkio ministerija ir Kauno miesto savivaldybe sprendžia vandens lygio 

reguliavimo Kauno hidroelektrinės užtvankoje (Kauno mariose) klausimus; 

24.9. organizuoja gaisrų gesinimą, žmonių paiešką, gelbėjimą ir skubų iškeldinimą iš 

ekstremalių situacijų židinių ir jiems vadovauja.“. 

3. Pripažinti netekusiu galios 25.11 punktą. 

4. Išbraukti 39.1, 39.2 ir 39.3 punktuose žodžius „prie Vidaus reikalų ministerijos“. 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS GEDIMINAS KIRKILAS 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.84C6A270FDE2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5BCB18CCF4F1

